dre avoèc les nostres, en signe et tesmoingnage de otlryer, acorder, loer,

consentir et approuver no dit et ordenance, et toutes les autres coses et

cascune d'elles, contenues et expressées à ces présentes lettres. Et nous

Margheritte, conlesse dessus dilte, le dit et ordenance diltes, déclarées,

déterminées, ordenées et prononchies par no très chier et amet oncle mon-

signeur Jehan de Haynnau. signeur de Biaumont, et no chier cousin inon-

signeur Wallerant de Luxembourck , signeur de Liny, et toutes les autres

coses et cascune d'elles, par deseure escriptes, avons oltryet et accordet,

loet, consentit et approuvet, et les oltrions, accordons, loons, consentons et

approuvons, et les promelons à faire et à tenir si avant que nous poons,

par ces présentes. Asquèles, de chiertaine science, avons mis no propre

sayel avœc les leurs, lit nous W illaumes, dus et contes deseure dis, le dit

et ordenance diltes, déclarées, déterminées, ordonnées et prononchies

comme dessus, et toutes les autres coses par-deseure escriptes, avons

oltriiet, accordet, loet, consentit et approuvet, et les oltrions, acordons,

loons, consentons et approuvons, et les promctons à faire et à tenir sour

1 obligation de tous nos biens, des biens de nos hoirs et de nos successeurs,

meubles, non-meubles, présens et advenir, ù qu'il soient et seront trouvet,

par ces présentes lettres, asquèles, en signe et tesmoingnage de véritet,

avons, de chiertaine science, mis et appendut no propre séel avoec les

sayaus no très chière dame et mère, no très chier oncle et no amet cousin

deseure nommés. Che fu fait l'an, le mois, le jour et ou liu par-devant dis

en ces présentes lettres.

Original, sur parchemin, muni de quatre sceaux. Celle pièce

est en plusieurs endroits tachée, usée ou irouée : ce qui

rend le texte très difeclueux. — Trésorerie des chartes des

comtes de Hainaut, aux Archives de l'Etat, à Mous, (inveul.

deGodefroy, J. 103.)

Un ancien inventaire de la Trésorerie des chartes des comtes de Hai-

naut, appartenant au dépôt des Archives de l'État, à Mons, donne, p. 306 v»,

une analyse succincte de la charte dont le texte précède. « Ilem^ unes

» grandes lettres en francoiz, qui très fort sont gastées, de messire Jehan

» de Henau, Sgr. de Beaumont, et Walleran de Luxembourg, Sgr. de

)) l>igny, séellées de leurs seaulx et des seaulx de dame Alarguerite, con-
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» fesse de Henau, et le duc Guillaume, son fiiz. faisans mention de la